RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

EXPEDIENTE: CONTR 2025 597976
TIPO DE CONTRATO: SUMINISTRO
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN:  CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SUSCRIPCIONES SAAS DEL SOFT-
WARE ARCGISPRO
PROCEDIMIENTO: NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD
PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA EXCLUIDO): CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS (52.800,00€)
PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO): SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO EU-
ROS (63.888,00€)
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS (52.800,00€)
ÓRGANO GESTOR PROPONENTE: SUBDIRECCIÓN DE PROMOCIÓN, CONSULTORÍA Y ACTUACIONES SIG

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Con fecha 06/11/2025, se dicta resolución del Director Gerente por la que se aprueban los Pliegos 
de Cláusulas Administrativas Particulares (en adelante PCAP) y de Prescripciones Técnicas (en adelante PPT)

[...]

Andalucía,  aprobados mediante el  Decreto 99/2011, de 19 de abril,  como Director Gerente nombrado por 
Decreto 144/2021, de 13 de abril

RESUELVO

PRIMERO.- ADJUDICAR el  presente contrato de “SUMINISTRO DE SUSCRIPCIONES SAAS DEL SOFTWARE 
ARCGISPRO” a la empresa ESRI ESPAÑA SOLUCIONES GEOESPACIALES, S.L., por un importe de CINCUENTA Y 
DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS (52.800,00 €), al que le corresponde, en concepto de Impuesto sobre el Valor 
Añadido, un importe de ONCE MIL OCHENTA Y OCHO EUROS (11.088,00 €), siendo el importe total del contrato, 
I.V.A. incluido, de SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS (63.888,00€).

La adjudicación se realiza en los términos y condiciones fijados en los Pliegos de Cláusulas Administrativas 
Particulares y de Prescripciones Técnicas y conforme a lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.